
Një projekt për 
turizmin kulturor, 
rininë dhe 
mikpritjen shqiptare

REPUBLIKA E KOSOVËS
MINISTRIA E KULTURËS, RINISË DHE SPORTIT

intergriert mit Sprache und Bildung

Ky projekt implementohet nga 
OJQ Qendra Eduka�ve dhe 
Këshillimore "ABSM".

Partnerët/Mbështetësit: 
Projekt i financuar nga: Ministria e Kulturës, 
Rinisë dhe Spor�t e Republikës së Kosovës.

Pse ky projekt?

Rezultatet e Pritura:

Kosova njihet për mikpritjen, por shpesh ajo 
mbetet e paorganizuar. "The Guestkeepers" synon 
ta kthejë këtë traditë në një aset zhvillimi të 
qëndrueshëm.

Standardizim i shërbimeve 
me markën "Kosova Inn".

Aplikacioni "Kosovo Cultural 
Pass" për turistët.

Promovim i vlerave tona në 
Zvicër dhe Europë.

30 Biznese të Cer�fikuara: 

Inovacion Digjital: 

Lidhja me Diasporën:

A�ësim profesional në 
turizëm dhe protokoll.50+ Të Rinj të Trajnuar: 

Rezultatet e Pritura:

Informata Kontaktuese:  
Adresa: “Nënë Tereza” Pn 

50000 Gjakovë, Kosovë    
+383(0)44 759 342

info@abs-k.org  www.abs-k.org 
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Kosova Inn

Ne mbështesim bizneset që ruajnë 
traditën. "Kosova Inn" është marka 
e cilësisë për turizmin kosovar.

Zemra e projek�t tonë janë të rinjtë. 
Ne po krijojmë gjeneratën e re të 
profesionistëve të turizmit kulturor.

Një pla�ormë digjitale dhe  aplikacion që u ofron 
turistëve i�nerare të personalizuara, zbritje dhe 
informacione për trashëgiminë kulturore.

Inovacion & Diaspora

Projek� bashkon traditën me 
teknologjinë moderne  dhe 
fuqizon lidhjet me diasporën tonë.

Organizimi i panaireve  kulturore në Zvicër 
dhe tureve eduka�ve në Kosovë për të rinjtë 
e diasporës, duke e kthyer mërgatën në 
promovuesit më të mëdhenj të vendit. 

Çfarë ofrojmë? Kosovo Cultural Pass:

Trajnime për të rinjtë (18-30 vjeç) në guidë turis�ke, 
komunikim ndërkulturor dhe diplomaci publike.

Mundësi për të udhëhequr vizitorët drejt përvojave 
auten�ke lokale.

Zhvillim karriere dhe mundësi punësimi në sektorin 
e turizmit.

Për Bizneset Lokale:

Buj�nat, hotelet tradicionale dhe ar�zanët 
që bëhen pjesë e rrje�t përfitojnë:

Cer�fikim të cilësisë dhe auten�cite�t.

Promovim ndërkombëtar përmes 
pla�ormave tona.

Rrjetëzim me diasporën dhe tregun zviceran. 

Ura me Diasporën:
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